ДОГОВОР
оказания услуг по утилизации (захоронению)

твердых бытовых отходов.

г. Советск Кировской области                                                             "___"__________ ___ г.

____________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице ___________________________________________, действующего на основании __________________, с одной стороны, и Муниципальное унитарное предприятие Советского района Кировской области «Горводоканал», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Лаптева Александра Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны",  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

    1.1.  Исполнитель  обязуется  оказать  Заказчику  услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов (ТБО) 4 класса опасности, отходы 5 класса опасности,  а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
    1.2. Прием отходов осуществляется Исполнителем на свалочный полигон, расположенный: 15 км. Лебяжского тракта Советского района Кировской области.

    1.3. Сроки оказания услуг: с  ____________________ по___________________г.
    1.4.Вывоз твердых бытовых отходов осуществляется силами и средствами Заказчика.

    1.5.К категории твердых бытовых отходов относятся бытовой мусор (плотность – 0.2 т/м3), уличный смет, строительный мусор, пищевые отходы.

2. ПРАВА, ОБЯЗАННОСТИ, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. принимать отходы Заказчика для их последующей утилизации (захоронения) на свалочный полигон;

2.1.2. в соответствии с Договором обеспечить Заказчику свободный доступ к месту оказания услуг по утилизации (захоронению) твердых бытовых отходов;

2.2.Заказчик обязуется:

2.2.1. сдавать Исполнителю для утилизации отходы, соответствующие условиям настоящего договора;

2.2.2.производить оплату услуг Исполнителя в соответствии с условиями договора;

2.2.3. соблюдать правила,  установленные на полигоне ТБО;

2.2.4. сдавать отходы, соответствующие классу опасности;

2.2.5. при заключении настоящего договора предоставить паспорт опасного отхода, являющийся неотъемлемой частью договора;

2.2.6. производить погрузочно-разгрузочные работы на полигоне ТБО своими силами и средствами

         2.3. По вопросам неисполнения, ненадлежащего исполнения своих обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

          3.1. Тарифы на утилизацию (захоронение) отходов, утвержденные РСТ Кировской области, на 2013 г. составляют :

        с  01.01.2013г. по 30.06.2013г.-76 рублей 30 коп. за 1куб.м.( м3) ТБО.

        с  01.07.2013г. по 31.12.2013г.- 82 рубля 33 коп. за 1куб.м.( м3) ТБО.

          3.2.   Отходы принимаются на утилизацию (захоронение) после оплаты Заказчиком счета, исходя из объемов Заказчика. Исполнитель выдает Заказчику талоны установленного образца, соответствующие объему ТБО. Талоны являются пропуском и сдаются Исполнителю (ответственному работнику) при въезде на свалочный полигон.

          3.3.   Объем ТБО определяется в зависимости от типа транспортного средства, прибывшего на полигон с отходами. За величину поставленных ТБО принимается объем

( масса) отходов, которое может перевезти данное транспортное средство, исходя из его нормативной грузоподъемности

4. ИЗМЕНЕНИЕ И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

4.1. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.

4.2. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

5.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение Арбитражного суда Кировской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Исполнитель:                                                               Заказчик:
МУП«Горводоканал»                                                  _____________________________

г. Советск ул. Энгельса 17а                                        _____________________________                                                                               ИНН 4330005011 КПП 433001001                             _____________________________

Р/счет40702810127070100252                                    _____________________________

БИК 043304609                                                            _____________________________

Кировское ОСБ №8612                                               _____________________________

Советское отд. №4407                                                 ______________________________

________________Лаптев А.Г.                                  ___________________/____________